
2016 年 4 月 18 日   

株式会社アルファクス・フード・システム 

    代表取締役社長 田 村 隆 盛  

 

｢平成 28 年 熊本／大分地震｣被災者の方々への支援のお知らせ 

 

4 月 14 日、16 日未明に発生した「熊本／大分地震」の影響で、大きな被害とその 

後も余震が相次いでおり、避難指示が発生しております。 

１日も早い復旧をお祈りいたしますとともに、弊社ではこのような非常事態の人道支援

として、当社の熊本／大分などのお客様店舗での被害に対する特別処置を実施すると共に、

被災地の皆様にすぐに少しでも安心してお過ごしいただけるよう、下記の通り、当社本社

隣接の宿泊施設のご提供させていただくことといたしました。 

 

まずは相次ぐ地震がある場所から避難していただき、くれぐれもお身体を休息していた

だきたく存じます。 

   

記   

 

【ご宿泊施設のご提供と支援について】 

(1)ご宿泊施設場所   ナチュラルグリーンパークホテル 

（本社隣接 山口県山陽小野田市千崎１２８番地 江汐公園内） 

＊熊本市より約２００㎞先となります。 

（九州自動車道経由 お車で約３時間３０分程度。一般道路で約５時間） 

 

(2)支援内容       今後一定期間の宿泊費用をご負担致します。 

 

(3)ご予約方法     ０８０－６７８４－９１４８までお願いします。 

ご宿泊場所で被災地の方とわかる免許証などをご表示ください。 

 

(4)支援期間  

(2)の範囲内で 2016 年 4 月 17 日(日) ～ 2016 年 4 月 24 日(日)内までの期間 

 

末筆となりましたが、お亡くなりになられた方々の御冥福をお祈りするとともに、ご遺族

の皆さまにお悔やみを申し上げます。 

また、被災された方々に心よりお見舞いを申し上げます。 


